Sociedad de Ahorro y Crédito Constelacion, S.A.
Estado de Resultados
Por el periodo del 1 de enero al 31 de agosto de 2022
(Expresados en Délares de los Estados Unidos de América)

Ingresos de operacién
Intereses de préstamos
Comisiones y otros ingresos de préstamos
Intereses de inversiones
Reporto y operaciones bursatiles
Intereses sobre depdsitos
Otros servicios y contingencias

Costos de operacién
Intereses y otros costos de depdsitos
Otros servicios y contingencias

Reservas de Saneamiento
Utilidad antes de gastos de operacion

Gastos de operacién
De funcionarios y empleados
Generales
Depreciaciones y amortizaciones
Total gastos de operacion
Utilidad de operacion

Otros ingresos y gastos netos
Utilidad antes de impuesto sobre la renta

Impuestos sobre la renta
Utilidad neta

2,736,354.11
586,624.11
2,476.92
28,798.43
57,570.45

3,411,824.02

1,344,779.81
42,984.57

1,387,764.38

498,300.83

1,525,758.81

839,347.87
671,533.61
189,831.49

1,700,712.97

174,954.16

506,871.53

331,917.37

61,100.00

270,817.37

Firmados por:

Miguel Molina
Gerente de Admon. y
Finanzas

Nelson Campos
Gerente General Interino

Rolando Vasquez

Contador



